
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 311

3123

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3411/16-1-2023 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Σκοπός αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της “Ειδικής Υπηρεσίας Interreg 2021-2027” του 

άρθρου 9 και του άρθρου 65 παρ. 8 του ν. 4914/2022 και των Κοινών Γραμματειών των Προγραμ-

μάτων Interreg του άρθρου 11 και κατάργηση των α) αρ. πρωτ. 109283/ΕΥΘΥ 1012/2015 (Β’ 2362) 

απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και β) αρ. πρωτ. 300539/ΥΔ/1605/2016 

(Β’ 1453) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης - Οικονο-

μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Β’ 183), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 15292/17-2-2023 

(Β’ 937) όμοια απόφαση.  3123

2 Καθορισμός της Μέσης Σταθμισμένης Τιμής (Μ.Σ.Τ.) λιανικής πώλησης των προϊόντων λεπτο-

κομμένου καπνού που προορίζονται για την κατασκευή χειροποίητων (στριφτών) τσιγάρων και 

των άλλων καπνών που προορίζονται για κάπνισμα για τον προσδιορισμό της φορολογητέας 

αξίας επιβολής του Φ.Π.Α. για το έτος 2026.  3125

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12022 ΕΞ 2026 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3411/16-1-2023 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Σκοπός αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της “Ειδικής Υπηρεσίας Interreg 2021-2027” του 

άρθρου 9 και του άρθρου 65 παρ. 8 του ν. 4914/2022 και των Κοινών Γραμματειών των Προγραμ-

μάτων Interreg του άρθρου 11 και κατάργηση των α) αρ. πρωτ. 109283/ΕΥΘΥ 1012/2015 (Β’ 2362) 

απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και β) αρ. πρωτ. 300539/ΥΔ/1605/2016 

(Β’ 1453) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης - Οικονο-

μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Β’ 183), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 15292/17-2-2023 

(Β’ 937) όμοια απόφαση.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμ-

ματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 161), ιδίως τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 63 και της παρ. 8 του άρθρου 65 για την 

σύσταση της «Ειδικής Υπηρεσίας INTERREG 2021-2027».

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 

2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

29.01.2026 16:21:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 311/29.01.20263124

Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, 

Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, 

Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη 

της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1059 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 

2021 για τις ειδικές διατάξεις που διέπουν τον στόχο «Ευρωπαϊκή εδαφική συνεργασία» (Interreg) ο οποίος 

υποστηρίζεται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και τους μηχανισμούς εξωτερικής χρη-

ματοδότησης.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής.

6. Την Εκτελεστική Απόφαση (ΕΕ) 2022/75 της Επιτροπής της 17ης Ιανουαρίου 2022 για τον καθορισμό 

του καταλόγου περιοχών του προγράμματος Interreg που θα λάβουν στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και τους μηχανισμούς εξωτερικής χρηματοδότησης της Ένωσης, κατανεμημένων 

ανά σκέλος και ανά πρόγραμμα Interreg στο πλαίσιο του στόχου «Ευρωπαϊκή εδαφική συνεργασία» [κοινο-

ποιηθείσα υπό τον αριθμό C(2022)109].

7. Την Εκτελεστική Απόφαση (ΕΕ) 2022/74 της Επιτροπής της 17ης Ιανουαρίου 2022 για τον καθορισμό του 

καταλόγου των προγραμμάτων Interreg και την αναφορά του συνολικού ποσού της συνολικής στήριξης από 

το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και από κάθε μηχανισμό εξωτερικής χρηματοδότησης της 

Ένωσης για κάθε πρόγραμμα, καθώς και του καταλόγου των ποσών που μεταφέρονται μεταξύ σκελών στο 

πλαίσιο του στόχου «Ευρωπαϊκή εδαφική συνεργασία» για την περίοδο 2021 έως 2027.

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1529 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση Μη-

χανισμού Προενταξιακής Βοήθειας (ΜΠΒ ΙΙΙ).

9. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2236 της Επιτροπής της 15ης Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τους 

ειδικούς κανόνες εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/1529 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-

λίου για τη θέσπιση Μηχανισμού Προενταξιακής Βοήθειας (ΜΠΒ ΙΙΙ).

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/947 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 9ης Ιουνίου 

2021, για τη θέσπιση Μηχανισμού Γειτονίας, Ανάπτυξης και Διεθνούς Συνεργασίας - Παγκόσμια Ευρώπη, για 

την τροποποίηση και κατάργηση της απόφασης αριθ. 466/2014/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) 2017/1601 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου και του κανονισμού (ΕΚ, Ευρατόμ) αριθ. 480/2009 του Συμβουλίου (NDICI).

11. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

12. Το π.δ. 85/2025 «Τροποποίηση διατάξεων του π.δ. 142/2017 ’’Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών’’» 

(Α’ 171).

13. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

14. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

15. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

16. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμ-

ματείας και Ειδικών Γραμματειών» (Α’ 138).

17. Την υπ’ αρ. Υ21/22.12.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 7190).

18. Tην υπ’ αρ. 3411/16-1-2023 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης κι Επενδύσεων με θέμα «Σκοπός 

αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της «Ειδικής Υπηρεσίας Interreg 2021-2027» του άρθρου 9 και του 

άρθρου 65 παρ. 8 του ν. 4914/2022 και των Κοινών Γραμματειών των Προγραμμάτων Interreg του άρθρου 11 

και κατάργηση των α) αρ.πρωτ. 109283/ΕΥΘΥ 1012/2015 (Β’ 2362) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και β) αρ.πρωτ. 300539/ΥΔ/1605/2016 (Β’ 1453) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών 

και Διοικητικής Ανασυγκρότησης - Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Β’ 183).

19. Την υπό στοιχεία 3900 EΞ 2026/ΥΠΕΘΟΟ 12-01-2026 εισήγηση της Γενικής Γραμματέως ΕΣΠΑ.

20. Την υπό στοιχεία 9676 ΕΞ 2026/ΥΠΕΘΟΟ 20-01-2026 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών κατά τις διατάξεις της περ. ε’ της παρ. 5 του 

άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3125Τεύχος B’ 311/29.01.2026

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό της 

Μονάδαs Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων Α.Ε. (ΜΟΔ), η οποία εποπτεύεται από 

το Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για το τρέχον οικονομικό έτος και για τα επόμενα έτη του 

ισχύοντος ΠΔΠ, αλλά με την εν λόγω Απόφαση γίνεται ανακατανομή των θέσεων του προσωπικού σε επίπεδο 

εκπαιδευτικής βαθμίδας.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 3411/16-1-2023 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Σκοπός αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της “Ειδικής Υπηρεσίας Interreg 2021-2027” του άρθρου 9 

και του άρθρου 65 παρ. 8 του ν. 4914/2022 και των Κοινών Γραμματειών των Προγραμμάτων Interreg του 

άρθρου 11 και κατάργηση των α) αρ. πρωτ. 109283/ΕΥΘΥ 1012/2015 (Β’ 2362) απόφασης του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων και β) αρ. πρωτ. 300539/ΥΔ/1605/2016 (Β’ 1453) κοινής απόφασης των Υπουργών 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης - Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Β’ 183), όπως έχει 

τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 15292/17-2-2023 όμοια απόφαση (Β’ 937), ως ακολούθως:

Άρθρο Μόνο

Η παρ. 1 του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 3411/16-1-2023 (Β’ 183) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων τροποποιείται ως εξής: 

«1. Το προσωπικό της Ειδικής Υπηρεσίας ανέρχεται σε τριάντα οκτώ (38) άτομα τα οποία κατά κατηγορία 

είναι:

Α. Κατηγορία Πανεπιστημιακής/Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Π.Ε./Τ.Ε.), συμπεριλαμβανομένου και του 

ειδικού επιστημονικού προσωπικού, τριάντα έξι (36) άτομα.

Β. Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.) δύο (2) άτομα».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3411/16-1-2023 (Β’ 183) υπουργική απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί με 

την υπ’ αρ. 15292/17-2-2023 όμοια απόφαση (Β’ 937).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2026

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ 

Ι

Αριθμ. Α1012 (2)

Καθορισμός της Μέσης Σταθμισμένης Τιμής (Μ.Σ.Τ.) λιανικής πώλησης των προϊόντων λεπτοκομμέ-

νου καπνού που προορίζονται για την κατασκευή χειροποίητων (στριφτών) τσιγάρων και των άλ-

λων καπνών που προορίζονται για κάπνισμα για τον προσδιορισμό της φορολογητέας αξίας επι-

βολής του Φ.Π.Α. για το έτος 2026.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 96, 97, 100, 101 και ιδίως της εξουσιοδοτικής διάταξης της παρ. 50 του άρθρου 196 του 

ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134),

β) των άρθρων 2, 3, 4, 5, 13, 14, 21, 22, 23, 24, 25, 26 του Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 5144/2024, 

Α’ 162), 

γ) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις»(Α’ 94) και ει-

δικότερα της περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2 του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41,

δ) της υπό στοιχεία Δ ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-

τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 311/29.01.20263126

με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και τις αποφάσεις  

υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/ 

17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών και την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17.01.2025 Α.Υ.Ο. του 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

3. Την ανάγκη καθορισμού της Μέσης Σταθμισμένης Τιμής (Μ.Σ.Τ.) λιανικής πώλησης των προϊόντων λεπτο-

κομμένου καπνού και άλλων καπνών για κάπνισμα, όπως αυτά ορίζονται στα άρθρα 96 και 97 του ν. 5222/2025, 

με βάση την οποία θα υπολογίζεται ο αναλογών Φ.Π.Α. για το έτος 2026 στις περιπτώσεις λαθρεμπορίας, ει-

σαγωγής από τρίτες χώρες από ιδιώτες, παραγωγής κατόπιν ειδικής παραγγελίας χωρίς να προορίζονται για 

εμπορία, παραλαβής με ταχυδρομικά δέματα, δωρεάν διάθεσης για σκοπούς έρευνας αγοράς.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο- 

λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Πεδίο εφαρμογής

Με την παρούσα απόφαση καθορίζεται η Μέση Σταθμισμένη Τιμή (Μ.Σ.Τ.) λιανικής πώλησης των προϊό-

ντων λεπτοκομμένου καπνού και άλλων καπνών για κάπνισμα, όπως αυτά ορίζονται στα άρθρα 96 και 97 του 

ν. 5222/2025, με βάση την οποία θα υπολογίζεται ο αναλογών Φ.Π.Α. για όλο το έτος 2026 στις περιπτώσεις 

λαθρεμπορίας, εισαγωγής από τρίτες χώρες από ιδιώτες, παραγωγής κατόπιν ειδικής παραγγελίας χωρίς να 

προορίζονται για εμπορία, παραλαβής με ταχυδρομικά δέματα, δωρεάν διάθεσης για σκοπούς έρευνας αγο-

ράς, σύμφωνα με τους ειδικότερους όρους της παρ. 2 του άρθρου 2.

Άρθρο 2 

Ορισμός Μέσης Σταθμισμένης Τιμής 

1. Ορίζουμε, ως Μέση Σταθμισμένη Τιμή (Μ.Σ.Τ.) λιανικής πώλησης για τον υπολογισμό του Φ.Π.Α. για το 

έτος 2026:

α) 253,321 ευρώ (διακόσια πενήντα τρία και τριακόσια είκοσι ένα) ανά χιλιόγραμμο καθαρού βάρους για 

τα προϊόντα λεπτοκομμένου καπνού για την κατασκευή χειροποίητων (στριφτών) τσιγάρων και 

β) 232,086 ευρώ (διακόσια τριάντα δύο και μηδέν ογδόντα έξι) ανά χιλιόγραμμο καθαρού βάρους για τα 

προϊόντα των άλλων καπνών που προορίζονται για κάπνισμα, όπως αυτά ορίζονται στα άρθρα 96 και 97 του 

ν. 5222/2025.

2. Η Μ.Σ.Τ. λιανικής πώλησης της παρ. 1 εφαρμόζεται στις περιπτώσεις παράδοσης, ενδοενωσιακής από-

κτησης ή εισαγωγής από τρίτες χώρες των προϊόντων λεπτοκομμένου καπνού και άλλων καπνών για κάπνισμα 

τα οποία:

α) Αποτελούν αντικείμενο λαθρεμπορίας ή β) κατέχονται από ιδιώτες και εισάγονται από τρίτες χώρες 

αποκλειστικά για ατομική χρήση του προσώπου που τα κατέχει σε ποσότητα μεγαλύτερη από εκείνη που 

επιτρέπεται ατελώς, σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο του άρθρου 100 του ν.5222/2025 και η οποία δεν μπορεί 

να είναι μεγαλύτερη των πεντακοσίων (500) γραμμαρίων μικτού βάρους ή γ) παραλαμβάνονται στο εσω-

τερικό της χώρας με ταχυδρομικά δέματα, σε ποσότητα μεγαλύτερη από εκείνη που επιτρέπεται ατελώς 

εφόσον προβλέπεται από το πρώτο εδάφιο του άρθρου 100 του ιδίου νόμου και όχι πάνω από πεντακόσια 

(500) γραμμάρια μικτού βάρους και προορίζονται αποκλειστικά για ατομική χρήση ή δ) παράγονται κατόπιν 

ειδικής παραγγελίας και δεν προορίζονται για εμπορία ή ε) διατίθενται δωρεάν για σκοπούς έρευνας αγοράς.

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2026

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02003112901260004*


